**C**Facit cōtemni diuitias. **Hiero.** Facile cōtemnit oīa qui  
se semp cogitat moritū.

**C**Facit p̄tēi gloriā mādanā t inēptā leticiā **Eccl.** **vii.** Si  
multis annis vixerit hō: t in his oībus letatus fuerit: me  
minisse dī tenebrosi tpiē: t dierū malorū: qui cīi venerint:  
vanitatis arguent p̄terita.

**C**Rebōmit supbī **Eccl.** **v.** Quid supbī terza t cinis. vñ i  
die cinerū dī boī. **M**emēto hō qz cinis es t in cine. rever.

**C**imo:em inicitur **Denielis.** **v.** Apparuerunt digitī qua

**E**Memor  
mortis ne  
cessaria p  
pter mita

perficie parietis aule regie: et rex aspiciebat articulos manus scribens: tunc regis facies immutata est: et compages rem eius soluebant. et genua eius ad se inuicem collidebantur. Eccl. xlj. **O** mors quam amara est memoria tua homini iniusto et pacem habenti in substantiis suis tecum.

**E**cst cautela contra omne peccatum. Eccl. viii. In omnibus opibus tuis memorare nouissima tua: et in cetero non peccabis. i. nunquam peccabis. econtra dicit. Tren. j. Gordes eius in pedibus eius: nec recordata est finis sui tecum.

**E**cst causa dispositionis inter oris domus. Isa. xxvij. Disponit omni tue: quia morieris tu et non vivis: vel (in fine) i. diem mortis. Eccl. ix. Nescit homo finis suus: vel (fine) id est exitum vite. Job. vi. Quis finis meus: ut patiatur agam. Ita ergo desideravit noticiam finis sui: sed quia non contingit fine consequi nisi per mediis: ideo querit medium sibi notum fieri subdens.

**E**t numerum dierum meorum quis est: ut sciam quid desit mihi.

**E**t numerum reperire (notum fac mihi) Job. x. Numquid non paucitas dierum meorum faveat brevi: et hoc peto non ut in medio item: et voluptatibus vacet: sed (ut sciam quid desit mihi) quid. s. temporis (desit mihi). i. venturum sit: et quid meriti (desit mihi) ut sciam in tempore residuo diligenter laborez sicut ille qui videt die tenebras ad occasum et adhuc grandem viam restare circa locum quo tenebris festinatus et ardentius currit. vnde. i. Coz. ix. Sic currivit compedatis. iii. Re. xix. Surge comedere gradis enim tibi restat via. Sunt autem qui volunt scire numerum dierum suorum alia de causa: videlicet ut instantius vident voluntatibus suis: vnde tales dicunt sicut dicitur Sap. ii. Dixerunt impie cogitationes apud secus hominem non recte eriguntur et cum tedium et tempore vite nostre tecum. Venerabimini ergo et fruamur bonis que sunt tecum. qm hec est psalmus nra. i. Et hoc est fors. Postea ostendit se exauditum in hoc quod dominus querendus suus ostendit ei defectus suos: et sunt hi defectus propter quos turbatur vita. hic hoc causam quae transilire debeat homo et futura vita inquirere. Primus defectus est in tpe. s. breuitas vite. vñ dicit.

**E**cce mensurabiles posuisti dies meos: et substantia mea tanquam nihil ante te.

**E**cce in aperto est (mensurabiles posuisti dies meos). i. ita breve spaciū constituerunt vite mee: quod defacili potest mensurari: sicut exponit illud. dinumerauerunt omnia ossa mea de hac breuitate Job. xiiij. Hoc natus de muliere breui vivens tempore. et viii. Breves dies hois sunt numerus mensu eius apud te est. mensurabiles dicit secundum qualitatem continua non discretam ut s. diceret numerabiles: vbi enim ali quod tempus est: illud est mensurable. Non autem numerabile nisi ubi plures dies conuenient: dubium autem est verum viuat quis per aliquos dies sine per unam tantum vel per partem unius diei. Datib. xv. Vigilate itaque: quia ne cito dies negat horam. Secundus defectus est corruptio: quod ibidem nota secundum aliam translationem que habet (ecce veteres posuisti dies meos) Heb. viii. Quod antiquat et senescit. prope interitum est. Tertius est fragilitas humana sive conditio humanae fragilitas. vnde sequitur (et substantia mea. q. nihil ante te) Isa. xl. Omnes gentes. q. non sunt: sic coram eo: et q. nihil et inane reputare sunt ei: et bene dicit. (ante te) quia aliquando homo se absolute respicit: credit se aliquid esse cum nihil sit: sed cum est coram deo in oratione vel contemplatione: vel meditacione tunc vider se nihil esse et non solum accidentia sua: sed etiam (substantia). i. quod per ipsum in ipso est nihil esse reputat. vnde Abraham cum coram domino esset dixit Genes. xviii. Loquar ad dominum meum cum sim puluis et cinis. Est autem triplex substantia. s. terrena naturalium et gratuitorum. De prima Gen. xxxi. Lulit Jacob omnem substantiam et quicquid in mesopotamia acquisierat pergens ad Isaac patrem suum. De secunda dicit Lu. xv. de filio prodigo. Quod profectus est in regionem longinquam et ibi dissipauit substantiam suam vivendo luxuriose. De tercia Heb. xij. Fides sperandaria rerum substantia: et hec triplex substantia quae nihil est ante deum. i. respectu eternoq. sunt ante deum. Quartus defectus est vanitas: vnde dicit.

**V**eruntamen universa vanitas omnis homo vivens.

**V**eruntamen continuatio dico quod substantia mea. q. nihil ante te) seu tamen non debet dici substantia: et potius vanitas: hoc est (veruntamen universa vanitas omnis homo vivens) et sic ibi distributio pro generibus singulorum non pro singulis generi cum dicit (universa) est enim vanitas cogitationis: locutionis: operationis: et qualiter barum Vanitas dicit homo vanus vel ad maiorem expressionem: non solum multiplex vanus sed ipsa vanitas sic appellatur. psal. Homo vanitati similis factus est. est enim omnis homo vanus cogitatione: vnde in psalm. Domine scit cogitationes hominum quoniam vanes sunt. Item locutio: psal. Vanitas locutio sunt universi quae ad proximum suum. Item operatione: psal. Ut quid diligitis vanitatem et queritis mendacium. Item nota quod est vanitas essentiae cui subiacet omnis creatura: vñ Roma. viii. Vanitati subiecta est. Item vanitas pene: huius subiacet sensibilis creatura. Eccl. j. Vanitas vanitatum: et est vanitas culpe: hic subiacet rationalis creatura. Job. xij. Vir vanus erigitur. Et est vanitas spiritus pene: s. mortis: et his oibus est homo multiplicatus. vnde bene dicit universa vanitas: sed ex quo omnis homo est vanitas: nūquid christus non: christus enim non est homo vivens tantum: sed est ipsa vita. Joba. s. Vita erat lux hominum. Et. viii. Ego sum via veritas et vita. Quintus defectus est instabilitas: vnde sequitur.

**V**eruntamen in imagine pertransit homo: sed et frustra conturbatur.

**V**eruntamen est hic secunda pars in qua agit de causa et transitu hominis: supra dixit (omnis homo vivens tecum) et posset aliquis stultus dicere: non curro si vanitas sum dum modo vivam: et in vanitate suave est mihi vivere: quod excludit hic dico (vivens) (veruntamen) non diu vivit (quia in imagine). id est ad modum imaginis que videatur in speculo et statim disparet (pertransit homo) cito moriens: transiens quidem quotidie: sed (pertransit) in morte. id est perfice et ex toto transit: quia nec ipse videatur nec de eo etiam vestigium aliquod in memoria habetur: sicut imago in speculo. psal. Periret memoria eorum cum somni: ad litteram campanarum. Job. xij. Transit sicut visio nocturna oculis qui cum viderat non videbit eum nec ultra tenebit eum locus eius. Sextus defectus est metus perturbationis: vnde additum (sed et frustra conturbatur) quia cito pertransit: et ideo in parvo tempore vite sue debet vel quiescere vel laborare pro vita eterna. hoc autem non facit: sed (et). id est etiam in (conturbatur frustra). i. pro nibilo quia pro transitorum quam nihil sunt. Tertius. Timorem que non oportet amant que non nocent: dolent vanes: gaudentque vani. Proverb. xv. Conturbat dominum suum qui sectatur avariciam et hoc frustra: quia ut dicitur Proverb. xi. Qui conturbat dominum suum possidente venitos. Alter potest exponi versus iste (dixi quod universa vanitas omnis homo vivens) veruntamen licet sic vanitas: factus tamquam est ad imaginem: et (in) illa (imagine pertransit homo) ad peccatum. Sed contrarium videtur esse illud quod dicitur in alio. ps. Imaginem ipsorum ad nihil rediges. Solutio est imago triplex creationis: recreationis: similitudinis: sicut dicit in libro super illud versum. Signatum est super nos lumen vultus tui domine. Imago creationis est in qua creatus est homo. scilicet ratio. in bac pertransit homo: quia non dimittit homo eam quantumcumque malum sit quam habet etiam dyabolus. Imago recreationis est per quam reformat imago creata. s. dei gratia quod menti reparare insundit banc amittit homo per peccatum: et de hac veritate est quod dicit imago ipsorum ad nihil rediges. Imago similitudinis est ad quam factus est homo qui factus est ad imaginem et similitudinem non patris tantum vel simili sed totius trinitatis. Item est imago dominationis qua differt homo ab angelis ei enim datum est praesesse piscibus maris et volatilibus celo et universis animalibus que mouent super terram: ut dicit Genes. j. Item imago principij quia sicut oia a deo sunt et causa efficiente. sic ab uno homine omnes et materia. Et est imago conformitas naturalium.

**D**e casu et transitu hominis.

**R**Imago multiplex

**T**riplex substantia

# Psalmus

**¶** Qualis homo est animal mansuetum naturam: et nota quod in hoc verbo (per transitum) componentia sunt tria. scilicet per transitum, sed transitum, et per transire, et enim et recedit a deo in consensu mentis. ps. Spūs vadēs et non redies, psal. Ibunt in adiunctionibus suis: quod mens vadit non de desiderio in desiderium transit autem in ope pertransit in obstinatione vel desperatione. Nos autem e contrario eam de virtute in virtute transieramus de mundo ad religionem: per transire de actione ad contemplationem. De primo itinere, ps. Ibunt de virtute in virtutem, de transiendo ad religionem, dicitur Isa. xlvi. Sabayini viri sublimes ad te transibunt et tui erunt post te ambulantes iuncti manibus et te adorabunt teque deprecabuntur: tantum in te est deus et non est absque te deus. Sabayini interpretantur concordantes et clamantes et significat religiosos quod sunt viri fortes corde sublimes virtute: concordantes se ad deum non per accidens nec per contrapositionem: sed simpliciter in toto corde per obedientiam in toto corpore per diuersam carnis afflictionem in totis rebus suis per abrenunciacionem, aprietatem. Item clamantes per predicationem. Isa. Ix. Clama ne cesses tecum. Huius ergo domine ad te transibunt et tui erunt non sibi. Ioan. I. Si in eum non receperunt, post te ambulabunt abnegantes semetipos: tollentes crucem suam iunctis manibus: quia non suam sed tuam voluntatem facientes: te adorabunt inclinantes: teque deprecabuntur orantes. quare: quia tantum in te est deus. id est non fecerunt sibi alium deum: sicut multi faciunt sibi ventre deum. Phil. iii. Quoniam deus venter est: nec diuitias. Math. vi. Non potestis servire deo et mamone nec baali. i. superbia. nec beelphegor. i. libidinem: et sic de aliis. Augustinus quod unusquisque colit et venerat hoc sibi deus est. de ptransendo dicit in ps. flumine ptransibit pede ibi letabitur in ipso in flumine vicem tribulationis. de quo Math. vii. Venerat flumina et flauerunt venti in hoc flumine positi sancti ptransierunt pede affectus ad contemplandum premium. Heb. xi. Fide Moyses grandis factus magis elegit affligi cum populo dei quam temporalis peccati habere iocunditatem. aspiciebat enim in remuneratore: unde etiam flumine impellunt sanctos ad ptransendum: quia dum sancti hic non habent nisi tribulatione cogant suspirare ad sinum quiete eternae. Grego. Mala quod nos hic permaneant ad deum nos ire compellunt. Gen. viii. Multiplicate sunt aquae et eleuauerunt arcam in sublime a terra: ibi id est in transitu illo letaberis in ipso deo non in mundo: sed et frustra conturbaberis quasi dicat et si pertransierat in imagine ut ei remaneat imago: tamen parva valet ei quia turbat et derupat ea per sollicitudinem temporalem. Eccl. vii. Hoc inueni quod deus fecerat hominem rectum: ecce imago. scilicet ratio qua debet erigi ad superna. et ipse immiscuit infinitis questionibus: ecce coturbatione: hoc autem non utiliter (sed frustra) quia sicut dicit Prover. x. Nihil prederetur thesauri impietas: iustitia vero liberabit a morte. Aggeus. i. Qui mercedes congregauit misit eas in sacrum peregrinum.

10

Thesaurizat et ignorat cui congregabit ea et nunc que est expectatio mea: nonne dominus: et substantia mea apud te est. Thesaurizat supra babuimus sex defectus sive miseras quod sunt cause quare transilire debet homo: hic autem ponitur. vii. causa sive miseria. scilicet labor acqrendi res temporales: unde dicit (thesaurizat) ad litteram. i. thesauros congregat: dicit enim thesaurizare a thesis quod est positio et aurum: unde thesaurizare est aurum ponere. scilicet in archa vel in terra. Math. vi. Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra. Eccl. v. Noli attendere ad possessiones iniqus. Eccl. xxxij. Qui diligit aurum non iustificabitur. Moraliter thesauro sunt multi non in celo sed in terra: ubi erugo et tinea demolitur: et ubi fures suffodiunt et furantur: his sunt qui ponunt aurum sapientie sive in mundanis ubi est erugo. id est cure mundi cōsumentes: et tinea cōcupiscentie que carnem cōsumit et fures et demones: de quibus tribus. Job. iiij. Omne quod est in mundo cōcupiscentia carnis est et cōcupiscentia oculorum et superbia vite: et ideo talium sapientia non est deservit descendens: ut dicit Jacob. iii. Sed terrena animalis et dyabolica. Octauius defectus sive causa transiliendi est quod nescit diues quis succedet ei in diuitiis suis: unde sequitur. (et ignorat cui congregabit ea). Eccl. vii. Detestatus sum omnem industriam meam qua sub sole studiosissime laboravi habiturus heredem post me quem ignoror verum sapientia aut stultus futurus sit: hoc autem precipue clericis competit qui ignorat cui congregantur non enim habent determinates heredes sicut laici: unde de ipsis aperte dicitur Eccl. vij. Et aliud malum quod videlicet sub sole et quidem frequens apud homines: vir cui deus dedit diuitias et substantiam et honorem et nihil deest anime sive ex omnibus que desiderantur tribuit ei praeferente deum comedat et eo: sed homo extraneus vorabit illud: viris enim ecclesiasticis dedit deus diuitias ecclesie quas proprio sudore et sanguine tam suo quam martyrum acquisivit non ipsi labore et sudore suo acquisivit eas sicut laici acquirunt suas diuitias et dedit illis illa tria scilicet diuitias substantiam et honores diuitias scientie et eloquenter substantiam rerum: honores dignitatem et predicationem: qui ergo ita ignorat cui congregat stultum se esse demonstrat: sicut dicit dominus Lu. xij. de illo diuite qui dicebat Quid faciam quia non habeo quo congregem fructus meos: et ibi sequitur: dixit autem illi deus. Stulte bac nocte repetent animam tuam a te et que parasti cuius erit: ideo dicit Boetius. Tunc solum preciosa est pecunia cum visu largendi desinit possideri. Determinatis de miseriis et defectibus que sunt cause transiliendi ad deum ostendit se ad deum transilire spe et desiderio: unde dicit (et nunc). id est ex quo tot sunt in mundo miserie et defectus (que est expectatio mea: nonne dominus) quasi dicat sic: ac si dicat volo in presenti dicas: sed expecto ut ipsum dominum habeam in possessione. Phil. iii. Saluator expectamus dominum nostrum Iesum christum tecum. Alia littera (prestolatio mea tu es). Prover. x. Expectatio iustorum leticia: probatio autem quod expectatio mea est dominus habet et hoc quod sequitur (et substantia mea apud te est). id est tesaurus meus est in celo: quasi dicat multa bona opera feci non pro favore hominis aut aliquo temporali emolumento: sed pro celestibus. Math. xix. Glade et vende omnia que habes et da pauperibus et habebis thesaurum in celo: ecce (substantia) apud te um. Prover. x. Substantia diuitis viris fortitudinis eius: de substantia autem malorum dicit in psal. Substantia mea in inferioribus terre: et potest in hoc versu notari duplex stola quam iustus expectat stola anime cui dicit (que est expectatio tecum). stola corporis cum subiungit (et substantia mea apud te est). Item posset esse thema in aduentu domini (et nunc que est expectatio mea tecum). Gen. penulti. Ipse erit expectatio gentium: et ibidem expectabo salutem tuum domine: et notandum quod antiqui patres expectabant dominum: cum venerat qui docebat nos iusticiam: unde quasi iam post aduentum dicit Job. iiij. Exultate et letamini in domino deo nostro: quod dedit nobis doctorem iusticie. hoc prius desiderium exprimitur in aduentu in primo o quod est o sapientia: ubi habet in fine. veni ad docendum nos viam prudentie: et sumus de Lui. i. ubi dicitur. Ad dannam scientiam salutis plebi eius tecum. hoc autem prius o sumitur de Eccl. xxxij. Secundo expectabant eum ut redemptorem. psal. Redemptiones misit dominus populo suo. Bursa in qua deposita fuit ista redemptio fuit beata virgo et signatur in hoc secundo o quod est o adonay: et sumus de Iudeo. vlti. qui moysi in igne flamine rubi apparuerunt: ecce redemptio in bursa: unde subiungit. Tertiu ad redimendum nos in brachio extento. Tertio ut liberator a limbo. Zacharia. ix. Tu vero in sanguine testameti tui eduxisti vincitos de lacu in quo non erat aqua: quod significat in tertio o quod est o radix iesse: et sumus de Isa. xij. Et in fine subiungit. Tenui ad liberandum nos. tecum. Quarto ut liberator a carcere peccatorum. Treni. iii. Lapsa est in lacu vita mea: posuerunt super me lapides: hoc desiderium exprimitur in quarto o quod est o clavis danielis: et sumus de Isa. xliij. Et subiungit ibi. veni et educ vincem de domo carcere sedentes in tenebris et umbra mortis: et sumus hebreus de Isa. xlj. Ebi dñs. Dedi in fedem populi et in lucem gentium ut apices oculos cecorunt et educeres de conclusione vincem de domo carcere sedentes in tenebris.

**M** Qualiter an  
tiq. pies ex  
pectabant  
dominum in car  
ne octo re  
spectibus quod  
exprimitur  
in octo an  
tiphonis tecum  
pore aduentus.

**T**hesaurum  
vnde dñs et de  
stulticia the  
saurizanti  
um in ter  
ra et mari  
me clericorum.

Universitäts- und  
Landesbibliothek Düsseldorf

**Q**uinto ut illuminatore cordum. **L**u. ii. **Q**uod parasti ante faciem omnium populoꝝ: lumen ad reuelationem gentium te. **H**oc ex primis in quanto oꝝ est oꝝ orientis et summa de **Z**acha. vii. **E**t ibi subditur. et splendor lucis eternae: et summa de **S**ap. vii. **E**t subiungit. **C**lementia et illumina sedentes in tenebris et umbra mortis: et summa de **E**sa. ix. p. **E**ccl. est in tenebris lumen rectis corde. **S**exto ut pectorum p̄tra hostes. **E**sa. xxix. **M**itte etis saluatorum et propugnatorum qui liberet eos: hoc petit in ferro oꝝ est oꝝ rex gentium: et subiungit dominator eorum oꝝ summa de **D**iggei vi. et in fine dicit: veni salvare hominem te. sicut ergo antiqui patres domini expectauerunt venturum in carne: ita et nos expectamus venturum ad iudicium et remuneratorem et salvatores oꝝ petum? in septimo oꝝ est oꝝ emanuel rex et legifer noster te. veni ad salvandum nos te. sed quod auxiliis sanctorum indigemus in p̄nti et in futuro: id de sanctis adduntur due aliae antiphonae vñ. viii. o. est oꝝ thoma didicimus quo subiungit: succurre nobis miseris ne vacemur cum impensis in aduentu iudicis. **N**on oꝝ est oꝝ virgo virginum: et bene immediate ante dicit: oꝝ virgo virginum: quia de virgine natus est ille desideratus dominus: te quo hic dicit transiens (et nunc q̄ est expectatio mea non domini) **S**ed quia non est ita expeditus ad transiens: qui aliquo peccato impedit: ideo petit dicens.

**A**Ab omnibus iniquitatibus meis erue me obprobrium insipienti dedisti me.

**A**Ab omnibus i. a tribus: vici et subiungit: avaricia: luxuria et quibus **E**sa. xxviii. **F**ormido et fouea et laqueus super te quod habitator es terre: formido referit ad avariciam: unde dicit **S**eneç. de auaro: videt diuitias et estimat predonem: videt pauperem et suspicacur sursum: fouea ad luxuriam. **P**rover. xviii. **F**ouea profunda meretricia: laqueus dicitur subtilis temptatio supbie. p. **A**bsconderetur superbi laqueum mihi (erue me) quasi cum violentia. **J**ob. i. **E**cce qui tollit peccata mundi: postea ostendit merita sua: primus est patientia te quo dicit (obprobrium insipienti dedisti me) quia stulti derident et retransilient: insipientis autem p̄prie est diues: te quo in p. **S**imilis insipientis et stultus p̄ibunt: et tales derident illuz quod diuitias et mundum contemnit. **J**ob. xii. **D**eridet insipientis similitas lapas contemptu apud cogitationes diuitiarum. **S**eneç. **M**ondum felix es nisi tota te turba deriserit. Postea ostendit merita mansuetudinis cum subiungit.

**O**bmutui et non aperui os meum: quoniam tu fecisti: amoue a me plagas tuas.

**O**bmutui et non aperui sicut enim dicit glo. super **M**ath. v. **V**itis sue mansuetus non irritatus: et ideo dicit bene (obmutui) interius non irritatus: et (non aperui os meum) exterius non irritans alios: nec melius reprehendit aut confundit exprobantem insipientiam quod tacendo et patienter et mansuete sustinendo: vñ. i. **P**et. ii. **E**t benefacientes obmutescere faciat imprudentem hominem ignorantiam et post addit: hec est enim gratia: si propter dei conscientiam sustinet quod tristicias patiens iniuste et quod licet patiente sustinet: tam quia se patientiam non habet et quantum est: se est deficere timet: ideo petit hoc a se amouerit: unde subiungit (quoniam tu fecisti amoue a me plagas tuas) q. d. (quoniam tu) non ego. (fecisti mihi) et non patienter responderet aut murmurare: ideo ne per me ferre non valeat (amoue te.) vel sic (quoniam tu fecisti) p̄missione (plagas) vñ addit (tuas) ideo (amoue). q. d. quod bene potest amouere: quod (tu fecisti) omnis enim plaga est a deo p̄mittente et si dyabolus inferat eam sicut patet. ii. **J**ob. q. a dyabolo p̄missus est: et tunc dicit **J**ob. ix. **A**ferat a me virginem suam. vñ. xiiii. **M**anum tuam longe fac a me: et vocat plagas obprobria et detractioꝝ sicut **E**ccl. xxviii. **F**lagelli plaga luxurie facit: plaga autem lingue comminuet ossa: et necessitate badeo ut amoueras quia.

**A** fortitudine manum tuam ego defeci in increpatiōbus ppter iniqtatē corripuit hōies.

**A** fortitudine tua. i. a gravi flagellatione tua potentie. (ego defeci in increpatiōbus). i. in flagellis quantum in me est **J**ob. vii. **Q**ue est fortitudo mea ut sustineam: de fortitudine

dñi dicit **J**ob. vii. **S**i fortitudo queritur robustissimus est. et xxiij. **N**olo multa fortitudine cotendat in; ecū ne magnitudinis sue mole me p̄mar: proponat equitatem contra me et p̄ueniet ad victoriam iudicium meum: de increpatiōb? **J**ob. xxvij. **I**ncrepat quoq; p̄ dolorum in lectulo: et vere (in)increpatiōnibus ppter iniqtatē corripuit hōies. i. humani genus et me inter eos increpatiōibus dicit pluraliter: quia cāt increpatiōnibus verberū et verborū exemplarū et peccatorū qui bus oībus corripit dñs. de prima dicit. ii. **E**t buno. iii. **G**rae obsecra increpatiō. **D**e scđa **J**ob. xxvij. **I**ncrepat quoq; p̄ dolorē in lectulo. **D**e tercia. v. **J**ob. **I**ncrepatiōnē dñi ne reprobes. **D**e quarta. **H**iere. ii. **A**uersio tua increpat te per hoc quod dicit (pter iniqtatē) tangit iusticiā quia non iuste faciū est s. ppter peccatum hōies: per hoc quod (corripuit) tangit dei misericordiam: quod verberat non ad pden dū: sed ad corrīgēndū ut patet. **P**roverbij. **Q**uē enim diligēt dñs corripit: corripit autē deus hominem multis modis. Primo ostendendo opera eius esse inutilia: vñ subiungit.

**I**ncrepatiō  
qduplicē.

**P**Corripit  
de hōies  
multiplē.

14

**E**t tabescere fecisti sicut araneam animam eius verutamē vane conturbat oīs homo.

**A**nimam eius scđ homis. id est tabescram ostendisti ad modū aranea: vel (fecisti). id est p̄missisti. q. d. ostendisti ei id est homini quod tabe miserie plenus et sine humore virtutē cuiuscum se in cōgregatione terrenorum inutilium (sicut aranea) cuiuscum se in telis suis inutilibus. **E**sa. lix. **T**elas aranearū texuerūt: ppter hoc dicit **J**ob. vii. **N**on ei placet recordia sua et sicut tela aranearū fiducia eius: recordis est dicit. i. sine corde quod proicit cor suum in terrenis. vñ. **E**ccl. x. **I**llibet iniquitus quod amare pecuniam: bic enim et animam suam venale habet: quoniam in vita sua piecit intima sua. **S**ecundo corripit deus hominem p̄sentes iocunditatem: amaritudinibus respurgendo: unde addit (verutamē) hoc est insuper (vane conturbata omnis homo). id est ppter hoc quod in huiusmodi sollicitudine temporali est vanitas. est etiam cōturbatione. quod est labor in acquirendo dolor in amittendo timor in possidente: et bene dicit (omnis homo). nullo excepto ppter paucitatem eorum qui possunt excipi: qui quasi nulli sunt in respectu aliorum. **H**iere. vi. **E**t minorem rufū ad maximū omnes avaricie student. potest autem proprie de mōdo exponi quod dicit qui tabescit de bonis aliorum (et tabescere fecisti te.) **S**eneç. **C**tinuit in omni civitate oculos haberent scđ inuidi et de bonis omnium torquerent. **S**ap. vi. **N**eque cum iniuria tabescere iter babebo. Item de hypocritis: unde dicit. ii. **R**eg. xij. **M**ansit thamar tabescens in domo absalon. **T**hamar enim i. amari tudo penitentie: tabescet in domo absalon qui interpretabatur p̄ patris: tamen fuit bellum patris sui: unde signat byzocritam quia vñ pretendit in nomine et contraria exequitur in operatione. fuit etiam absalon speciosissimus extra in corpore: et deformissimus intra in anima sic hypcrita. Itē de auaro scđ qd predictum est qui aranea cōparat ppter multas p̄petrates que notant bis versibus.

**A**varus cō  
parat aranea  
propē  
multas ei  
spūtates

**A**ctus.

**C**grossa retro succincta brevis virus timet ignem.

**P**ro muscis peindens viscere textit opus. **H**ec omnia competit auaro. **E**t enim grossus retro id est inflatus a posterioribus scđis terrenis. i. **C**horin. iii. **C**ognoscā non sermonē eorum qui inflati sunt: sed virtutē. Item succinctus est. i. **P**arcus. **E**ccl. xij. **M**anducabo de bonis meis solus et in eodem qui est locupletat parce agendo. Item brevis est quod charitatē non habet que est quātitas animi: unde **P**rover. i. **E**tsq; parvuli diligunt infantiam te. Item virus habet per iracundiam et litez. **J**ac. iiij. **P**lena veneno mortifico. psal. **C**lementū aspiduz sub labiis eorum. **C**imet ignē ad litteram ne res sic comburantur: vel ignē predicationis. **H**iere. v. **D**edi verba mea in ore tuo in ignem. **I**te pro muscis laborat. i. pro temporalibus que ut muscas cito molant. **J**ob. xx. **C**elut somnus auolans non inuenietur. psal. **D**ormierunt somni suum et nihil inuenierunt omnes viri diuitiarum in manus suis. Item suspendit se per ambitionem sicut **J**udas qui laqueo se suspendit. **M**ath. xxvij. **C**iscere textit opus